RF 25402, Édition : 2014-08, Bosch Rexroth AG
Limiteur de pression, à commande directe
Caractéristiques
 ▶ Comme valve à visser (cartouche)
 ▶ Pour raccord fileté
 ▶ Pour empilage d'embases
 ▶ Organes de réglage pour le réglage de la pression, en
option:

Dimensions: Montage à embases empilables
(cotes en mm [inch]) 10
Codification: Soupapes de sûreté conformes au modèle-
type agréé, type DBD 1) 11
Caractéristiques techniques dérogatoires: Soupapes de
sûreté conformes au modèle-type agréé, type DBD 1) 11
Dimensions: Section de tôle pour le montage dans le
panneau frontal pour des soupapes
de sûreté conformes au modèle-type DBD 1) (cotes en mm
[inch]) 12
Courbes caractéristiques : Soupapes de sûreté conformes
au modèle-type agréé, type DBD 1) 13
Consignes de sécurité : Soupapes de sûreté conformes au
modèle-type agréé, type DBD 1) 14
Consignes de sécurité : Soupapes de sûreté conformes au
modèle-type agréé, type DBD 1) 15
Consignes de sécurité : Soupapes de sûreté conformes au
modèle-type agréé, type DBD 1) 16
Autres informations 16
2/16 DBD | Limiteur de pression
Bosch Rexroth AG, RF 25402, Édition : 2014-08
Codification
01 Limiteur de pression, à commande directe DBD
Organe de réglage pour le réglage de la pression
02 CN6 NG8 CN10 NG15 NG20 CN25 CN30
Douille à six pans et capuchon ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ S
Bouton rotatif 1) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ – – H
Volant 2) – – – – – ✓ ✓ H
Bouton rotatif verrouillable 1,3,5) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ – – A
03 Calibre 6 (raccord G1/4) 6
Calibre 8 (raccord G3/8) 8
Calibre 10 (raccord G1/2) 10
Calibre 15 (raccord G3/4) 15
Calibre 20 (raccord G1) 20
Calibre 25 (raccord G1 1/4) 25
Calibre 30 (raccord G1 1/2) 30
Type de raccordement
04 CN6 NG8 CN10 NG15 NG20 CN25 CN30
Comme valve à visser (cartouche) ✓ – ✓ – ✓ – ✓ K
Pour raccord fileté 4) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ G
Pour empilage d'embases ✓ – ✓ – ✓ – ✓ P
05 Série 10 … 1Z (10 … 1Z: cotes de montage et de raccordement inchangées) 1X
Palier de pression 6)
06 CN6 NG8 CN10 NG15 NG20 CN25 CN30
Pression de réglage 25 bars [362 psi] ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 25
Pression de réglage 50 bars [725 psi] ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 50
Pression de réglage 100 bars [1450 psi] ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 100
Pression de réglage 200 bars [2900 psi] ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 200
Pression de réglage 315 bars [4568 psi] ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 315
Pression de réglage 400 bars [5800 psi] ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ – – 400
Pression de réglage 630 bars [9150 psi] – – ✓ – – – – 630
Matière des joints
07 Joints NBR sans désign.
Joints FKM V
Attention ! Tenir compte de la compatibilité des joints par rapport au fluide hydraulique utilisé ! (autres joints sur demande)
Raccordement des conduites
08 Filetage-gaz selon ISO 228/1 sans désign.
Filetage SAE 12
Directive sur les appareils
09 Sans examen de type sans désign.
Soupape de sûreté conforme avec certificat d'examen de type selon la DEP 97/23/CE E
10 Autres indications en texte clair
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
DBD 1X / *
  Remarque : Types préférentiels et appareils stan-
dard voir dans l'EPS (bordereau de prix standard).
Explication des notes en bas de page, voir page 3.
T
P
T
P
5 1 2 3 6
T
P
T
P
5 1 2 4
P
T
Limiteur de pression | DBD  3/16
RF 25402, Édition : 2014-08, Bosch Rexroth AG
Codification
1) Avec des calibres de 20, disponible uniquement pour les paliers

RF 25402, Édition : 2014-08, Bosch Rexroth AG
Codification: Soupapes de sûreté conformes au modèle-type agréé, type DBD 1)
CN Désignation du type Codes d'identification des
composants
6
DBDS 6K1X/  E
TÜV.SV. -849,5.F.
αw .p.
G
DBDH 6K1X/  E
DBDS 6G1X/  E
DBDH 6G1X/  E
DBDS 6P1X/  E
DBDH 6P1X/  E
10
DBDS 10K1X/  E
TÜV.SV. -850.6.F.
αw .p.
G
TÜV.SV. –390.4,5.F.30.p. 2)
DBDH 10K1X/  E
DBDS 10G1X/  E
DBDH 10G1X/  E
DBDS 10P1X/  E
DBDH 10P1X/  E
CN Désignation du type Codes d'identification des
composants
20
DBDS 20K1X/  E
TÜV.SV. -361,10.F.αw.p.
DBDH 20K1X/  E
DBDS 20G1X/  E
DBDH 20G1X/  E
DBDS 20P1X/  E
DBDH 20P1X/  E
30
DBDS 30K1X/  E
TÜV.SV. -362.15.F.αw.p.
DBDH 30K1X/  E
DBDS 30G1X/  E
DBDH 30G1X/  E
DBDS 30P1X/  E
DBDH 30P1X/  E
 Le client doit insérer la pression dans la désignation ; réglages
de la pression possible ≥▶30 bars [435 psi] et par palier
de 5 bars [72 psi].
 A compléter par l'usine
1) Série 1X, selon la directive Équipements sous pression 97/23/CE
2) Spécification des composants pour DBD. 10.1X/...;
400 bars [5801 psi] < p ≤▶630 bars [9150 psi]
Caractéristiques techniques dérogatoires: Soupapes de sûreté conformes au modèle-type agréé, type DBD 1)
hydrauliques
Débit maximal Voir les courbes caractéristiques, page 13 … 16
Fluide hydraulique Huile minérale (HL, HLP) selon DIN 51524-1 et DIN 51524-2
Plage de température du fluide hydraulique °C [°F] –20 … +60 [–4 … +140] (joints NBR)
–15 … +60 [5 … 140] (joints FKM)
Plage de viscosité mm2/s [SUS] 12 … 230 [55 … 1066]
1) Série 1X, selon la directive Équipements sous pression 97/23/EG
(en cas d'utilisation de l'équipement en-dehors des valeurs
données, veuillez nous consulter !)
H
1
H2
B2ØD2
ØD1
B1
Ø
D
1
R1
12/16 DBD | Limiteur de pression
Bosch Rexroth AG, RF 25402, Édition : 2014-08
Dimensions: Section de tôle pour le montage dans le panneau frontal pour des soupapes
de sûreté conformes au modèle-type DBD 1) (cotes en mm [inch])
CN B1 B2 H1 H2
6 45 [1.77] 12,5 [0.49] 25 [0.98] 22,5 [0.89]
10 60 [2.36] 20,5 [0.81] 40 [1.57] 20,5 [0.81]
20 70 [2.76] 24 [0.94] 50 [1.97] 24 [0.94]
30 100 [3.94] 29,5 [1.16] 60 [2.36] 29,5 [1.16]
CN ØD1H13 ØD2H13 R1
6 7 [0.27] 40 [1.57] 8 [0.32]
10 9 [0.35] 44 [1.73] 8 [0.32]
20 9 [0.35] 55 [2.17] 8 [0.32]
30 11 [0.43] 73 [2.87] 8 [0.32]
1) Série 1x, selon la directive Équipements sous pression 97/23/CE
 Remarque :